
证券代码：836149        证券简称：旭杰科技        公告编号：2024-019 

 

苏州旭杰建筑科技股份有限公司 

2023 年第一季度报告更正公告 

本公司及董事会全体成员保证公告内容的真实、准确和完整，没有虚假记

载、误导性陈述或者重大遗漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性承担个

别及连带法律责任。 

 

苏州旭杰建筑科技股份有限公司（以下简称“旭杰科技”、“公司”）于 

2023 年 4 月 26 日在北京证券交易所信息披露平台（www.bse.cn）披露了公司

《2023 年第一季度报告》（公告编号：2023-034）。公司于 2024 年 4 月 2 日

召开第三届董事会十八次会议，审议通过了《关于更正 2023 年第一季度报告的

议案》。由于单独进行减值测试的应收款项减值准备转回的影响，对非经营性损

益的计算有误，造成对归属于上市公司股东的扣除非经常性损益后的净利润及相

关指标计算有误，未对归属于上市公司股东的净利润及资产负债表、利润表和现

金流量表造成影响。公司对已披露的《2023 年第一季度报告》中相关内容进行

更正。 

更正的内容： 

 

更正前： 

一、 1、主要财务数据 

 

  
年初⾄报告期

末（2023 年 1-
3 ⽉） 

上年同期 
（2022 年 1-3

⽉） 

年初⾄报告期末
⽐上年同期增减

⽐例% 

营业收⼊ 75,159,667.76 58,269,944.88 28.99% 

归属于上市公司股东的净利润 787,355.50 443,925.69 77.36% 

归属于上市公司股东的扣除⾮
经常性损益后的净利润 

586,697.00 208,304.08 181.65% 

经营活动产⽣的现⾦流量净额 -4,567,330.85 -24,600,695.11 81.43% 

基本每股收益（元/股） 0.01 0.01 0.00% 



加权平均净资产收益率%（依据
归属于上市公司股东的净利润
计算） 

0.46% 0.22% - 

加权平均净资产收益率%（依据
归属于上市公司股东的扣除⾮
经常性损益后的净利润计算） 

0.34% 0.10% - 

 

 

2、年初⾄报告期末（1-3 ⽉）⾮经常性损益项⽬和⾦额： 
√适⽤ □不适⽤  

单位：元 
项⽬ ⾦额 

计⼊当期损益的政府补助                  408,925.78 

其他营业外收⼊和⽀出                     11,769.30 

⾮经常性损益合计 420,695.08 

所得税影响数 64,754.81 

少数股东权益影响额（税后） 155,281.77 

⾮经常性损益净额 200,658.50 

 

更正后： 

1、主要财务数据 

  
年初⾄报告期

末（2023 年 1-
3 ⽉） 

上年同期 
（2022 年 1-3

⽉） 

年初⾄报告期末
⽐上年同期增减

⽐例% 

营业收⼊ 75,159,667.76 58,269,944.88 28.99% 

归属于上市公司股东的净利润 787,355.50 443,925.69 77.36% 

归属于上市公司股东的扣除⾮
经常性损益后的净利润 

       -

1,596,356.56 
208,304.08 -866.36% 

经营活动产⽣的现⾦流量净额 -4,567,330.85 -24,600,695.11 81.43% 

基本每股收益（元/股） 0.01 0.01 0.00% 

加权平均净资产收益率%（依据
归属于上市公司股东的净利润
计算） 

0.46% 0.22% - 

加权平均净资产收益率%（依据
归属于上市公司股东的扣除⾮
经常性损益后的净利润计算） 

-0.93% 0.10% - 

 

项⽬ ⾦额 

计⼊当期损益的政府补助                  408,925.78 

单独进⾏减值测试的应收款项减值准备转回 2,568,381.49 

其他营业外收⼊和⽀出                     11,769.30 



⾮经常性损益合计 2,989,076.57 

所得税影响数 450,012.03 

少数股东权益影响额（税后） 155,352.48 

⾮经常性损益净额 2,383,712.06 

 

具体更正内容详见公司于 2024 年 4 月 3 日在北京证券交易所信息披露平

台上披露的《2023 年第一季度报告（更正后）》。除上述更正外，其他内容保持

不变，公司对上述更正给投资者带来的不便深表歉意。 

 

特此公告。 

 

苏州旭杰建筑科技股份有限公司 

董事会 

2024 年 4 月 3 日 


